СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2020 года №05/08 - РСД

О поддержке      обращения     жителей района

Зюзино о проведении проверки оборудования

 для детских    площадок,     установленного в

рамках     благоустройства     в    2019    году в

квартале 14Б района Зюзино

В соответствии с частью 10 статьи 12 Закона города Москвы от 06 ноября

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Зюзино в городе Москве,

статьей 15 Регламента Совета депутатов муниципального округа Зюзино, Совет

депутатов муниципального округа Зюзино в городе Москве решил:

1. Поддержать обращение жителей района Зюзино о проведении

проверки оборудования для детских площадок, установленного в рамках

благоустройства в 2019 году в квартале 14Б района Зюзино (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального округа Зюзино в сети интернет- www.munzuzino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии по организации работы Совета депутатов и

осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц местного

самоуправления Самгина Ю.А.

Глава муниципального округа Зюзино      В.М.Шербаков

Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Зюзино

от 08 сентября 2020 года №05/08-РСД

 «Мы, жители района Зюзино, а также других районов города Москвы,

муниципальные депутаты Зюзино обращаемся в адрес ОАТИ, производителя

оборудования для детских площадок ВегаГрупп, уполномоченного по правам

ребёнка в городе Москве, прокурора г. Москвы, а также СК РФ с требованием

провести проверку оборудования для детских площадок, установленного в

рамках благоустройства в 2019 году в квартале 14Б района Зюзино и запретить

их использование, как представляющего опасность для детей и не

соответствующего нормам безопасности.

 За последние 8 месяцев в районе на вновь благоустроенных детских

площадках (Одесская 14к3а - ноябрь 2019, Одесская 22к1 - июль 2020)

произошло как минимум два несчастных случая с застреванием пальца ребёнка

в отверстии напольного покрытия игрового городка.

 Вызволение ребёнка в обоих случаях потребовали участия МЧС с

последующим оказанием медицинской помощи сотрудниками скорой помощи.

 Аналогичный случай на таком же оборудовании произошёл на детской

площадке в Донском районе в июне 2020 года.

 Были случаи порезов пальцев детьми об острые детали игровых

комплексов, а также случаи падения на данном покрытии, включая ступени, по

причине их скользкости во время выпадения осадков.

 Обращение по первому несчастному случаю в Зюзино в адрес

балансодержателя территории и ОАТИ осталось без должного внимания,

поэтому случаи детского травматизма продолжились.

 Мы вынуждены публично и массово обратиться за защитой прав наших

детей на безопасность на детских площадках.

 Просим не оставлять без внимания наше обращение и принять

незамедлительные меры по обеспечению безопасности на наших детских

площадках.

 Просим также провести проверку органов исполнительной власти (управа

района Зюзино), балансодержателя территории и заказчика благоустройства

(ГБУ Жилищник района Зюзино), допустивших, принявших и оплативших

такое опасное благоустройство, а также сотрудников надзорных органов в лице

ОАТИ, проигнорировавших факты безопасности при такого рода

происшествиях на детских площадках.»